共青团泉州师范学院委员会
团师院委〔2015〕7号

关于开展泉州师范学院2015年青年马克思主义
培养工程暨第二期大学生骨干培训班的通知
各二级学院分团委：

为深入学习贯彻党的十八届三中、四中全会精神，学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，按照团中央、团省委关于深入实施“青年马克思主义者培养工程”的有关工作要求，不断深化思想引领和成长服务两大战略任务，着力提升大学生骨干的信念、品格、视野和能力，带领团员青年学生围绕学校中心工作，勤奋学习、认真工作、锐意创新，凝聚成为实现“中国梦”的中坚力量，经研究，决定开展第二期大学生骨干培训班，具体实施方案如下：
一、培训对象：
校院两级团学组织2013、2014级主要学生干部
二、培训内容：
坚持不懈地用马克思主义中国化的最新成果武装青年，加强青年学生社会主义核心价值观教育，围绕大学生骨干应具备的素质与能力，开展思想政治教育、业务知识培训、素质拓展训练，使全体参训人员能够迅速成长为优秀的大学生骨干，优化人才培养、推动团学工作、服务学校发展。

三、培训方式:

注重“互动式”、“研究式”、“体验式”的教学方法，采取专家讲座、专题辅导、专题交流、社会实践、挂职锻炼、集体协作、个人自学、小组讨论等多样化的课程方式进行培训。
四、培训时间：

2015月4月——8月

五、学员条件：
能认真学习马克思主义中国化的最新成果，具有较高的思想政治素质；有较强的社会责任感，在同学中起到模范带头作用；能勤于学习，勇于实践，综合素质较为全面，表现突出，在学生中有较高威信。
六、工作要求：
(一)加强领导，落实责任。各学院团学组织要从战略和全局的高度，充分认识加强大学生骨干培养的重大意义，把大学生骨干培养列入重点工作，全力支持，采取有效措施，积极推进大学生骨干培养工作的制度化、规范化和长期化。
(二)积极培养，认真选拔。各分团委要认真做好学员选拔工作，并以实施“青年马克思主义者培养工程”为契机，进一步加大对大学生骨干的培养力度，确保大学生骨干培养工作的实效。

(三)严格管理，务求实效。培训期间，学员应处理好学习、工作和培训的关系，积极参加各项活动。课程实行严格考勤，迟到10分钟，早退半小时以上者按缺勤处理。因故不能参加当日课程者，需持二级学院团委书记签字的请假单向考勤人员请假，必修课请假原则上不超过两次，选修课不允许请假，可补选其它课程。

(四)请各二级学院分团委于2015年4月7日前将参训学员名单电子版（附件2）发送至qsxtzz@163.com。
附件：
1.泉州师院第二期大学生骨干培训班学员推荐名额分配表
2.泉州师院第二期大学生骨干培训班学员信息采集表
共青团泉州师范学院委员会
2015年４月1日
  抄送：学工部，各二级学院党委，校领导。

  共青团泉州师范学院委员会         2015年4月1日印发

附件1：
泉州师院第二期大学生骨干培训班

学员推荐名额分配表

	序号
	二级学院
	名  额

	1
	文学与传播学院
	5

	2
	政治与社会发展学院
	5

	3
	物理与信息工程学院
	5

	4
	数学与计算机科学学院
	5

	5
	资源与环境科学学院
	5

	6
	化学与生命科学学院
	5

	7
	陈守仁工商信息学院
	5

	8
	外国语学院
	5

	9
	教育科学学院
	5

	10
	音乐与舞蹈学院
	5

	11
	美术与设计学院
	5

	12
	应用科技（航海）学院
	5

	13
	体育学院
	5

	14
	软件学院
	5

	15
	校级团学组织
	团委会6、学生会10、学生社团联合会10、校青年志愿者协会4

附件2：

泉州师院第二期大学生骨干培训班学员信息采集表
组织名称：

	序号
	姓名
	性别
	年级、专业
	政治

面貌
	现任职务
	联系电话

填报人：

- 1 -
- 2 -
- 3 -